МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

   «27»  марта  2015 года       с. Ермаковское                           №  61-350р
О внесении изменений в решение

 Районного  Совета депутатов

«Об оплате труда работников

районных муниципальных

 учреждений»
На основании статьи 26 Устава  Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Ермаковского районного Совета депутатов от 18 мая 2012г.  № 21-137р «Об оплате труда работников районных муниципальных

 учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р; 13 сентября 2013 года №41-224р; 23 сентября 2014 года №54-307в следующие изменения:
1.1. В пункте 4 « Выплаты стимулирующего характера»  подпункт 4.2.1 с 1 июня 2015 года считать утратившим силу.

1.2. Пункт 4 « Выплаты стимулирующего характера» дополнить подпунктом 4.22 следующего содержания:

«Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работникам учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) производится работникам учреждения, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному месту работу при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного  и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае, исчисленного пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае, исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
Размер  минимальной заработной  платы для работников организаций Ермаковского района устанавливается  с 1 июня 2015 года в размере 9544 рубля.».
2. Контроль за выполнением решения возложить на  комиссию по  бюджету, налоговой и экономической политике.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования  в установленном порядке.

Глава района,

Председатель районного Совета депутатов                               М.А. Виговский